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2221 31/1 57: 1. beh. af f. t. 1. om særlig ydelse til alders- og invaliderentemodt. m. m. 2222 

Søren Andersen: Lovforslaget om en sær- 
lig ydelse til alders- og invaliderentemodta- 
gerne har sit udgangspunkt i den brænd- 
selshjælp på 40 kr., som blev ydet under 
den strenge vinter i fjor, men som ellers 
ikke tidligere er blevet uddelt. Jeg ved 
ikke, hvorledes ministeren er kommet til 
beløbet 45 kr. 

Der kommer jo en overgangstid mellem 
aldersrenten og folkepensionen, og det er 
givet, at de gamle ikke skal stilles dårligere 
end hidtil; men der er visse ting, som gør, 
at jeg gerne vil have, at vi ser på forslaget 
i et udvalg. 

Derimod må vi absolut tage afstand fra 
det kommunistiske lovforslag. 

G-ertie Wandel: Som allerede nævnt er 
lovforslaget om en særlig ydelse til alders- 
og invaliderentemodtagere m. fL identisk 
med det forslag, der blev vedtaget i fjor 
på denne tid, bortset fra, at beløbet er 
hævet fra 40 til 45 kr. 

Jeg går ud fra, at det er det milde vejr, 
vi har haft i år, der er skyld i, at ordene: 
홢særlige udgifter i anledning af vinteren, 
herunder navnlig udgift til brændsel", i 
bemærkningerne til lovforslaget i  fjor er 
udgået i bemærkningerne i år. De er erstat- 
tet med en henvisning til, at den almindelige 
forhøjelse af ydelserne på henholdsvis 400, 
500 og 600 kr. i de forskellige kommune- 
grupper først indtræder fra 1. oktober 1957. 

Mit parti vil gerne se på denne sidste 
ekstraordinære støtte til alders- og invali- 
derentemodtagerne, inden de bliver folke- 
pensionister og får det forhøjede måned- 
lige beløb, hvori alle disse ekstra ydelser 
er indregnet; inden vi går med. til at af- 
holde denne udgift på 13,5 mill. kr. af stats- 
kassen, vil vi gerne drøfte sagen i et udvalg. 

Det kommunistiske lovforslag kan mit 
parti ikke tiltræde. 

Jobs. Christiansen: Må jeg til den sidste 
ærede taler sige, at jeg kan i og for sig ikke 
indse, at der er så forfærdelig meget at se 
på i et udvalg, selv om vi naturligvis gerne 

vil være med til det. Som allerede flere 
gange fremhævet svarer beløbet nogen- 
lunde til det, der blev bevilget i fjor, i 
forfjor og i forfjor igen. Lignende beløb 
har været bevilget i en meget lang år- 
række, og da det nu er det sidste år, inden 
de forhøjede ydelser i henhold til folke- 
pensionsloven træder i kraft, forekommer 
det mig rimeligt at tiltræde forslaget. 

Jeg vil gerne rette en henstilling til don 
højtærede socialminister med hensyn til 
refusionerne. Når man ser på ordlyden i 
§ 3, stk. 2, må det indrømmes, at det natur- 
ligvis er fuldkommen i sin orden, at det 
er socialministeren, der fastsætter reglerne 
både for, hvordan revisionen og refusionen 
foregår, men jeg har på fornemmelsen, at 
kommunerne sikkert ikke ville have noget 
imod, om disse refusioner kom. lidt mere 
gelinde fra statskassen derud, hvor udgif- 
terne er blevet afholdt. Jeg vil gerne 
spørge ministeren, OlIl der ikke er mulighed 
for at tilrettelægge disse regler på en sådan 
måde, at refusionerne falder så omgående 
efter regnskabets godkendelse, som det på 
nogen måde er muligt. 

Vi anbefaler ministerens lovforslag, men 
kan derimod ikke anbefale det af det ærede 
kommunistiske parti fremsatte lovforslag. 

Ragnhild Andersen: Den 17. januar i år 
fremsatte jeg på det kommunistiske partis 
vegne et forslag om at give, ikke alene 
rentemodtagerne, men også de kronisk 
syge og de så hårdt trængende enlige 
mødre 7 hl brændsel ekstra. 

Allerede den 25. januar blev det regerings- 
forslag fremsat, som behandles i dag sam- 
tidig med mit partis forslag. Som det alle- 
rede er oplyst flere gange, går regeringsfor- 
slaget ud på at give 45 kr. i ekstratillæg, 
vel nok særlig med henblik på brændsels- 
hjælp til de ældre. Jeg er glad for, at mini- 
steren således har imødekommet mit partis 
forslag om brænd selshjælp til vore vanske- 
ligt stillede medborgere, der rummes i disse 
kategorier. Jeg er også tilfreds med, at for- 
slaget er kommet så hurtigt, for det bety- 
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